
109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分 

類科別 
報考人數 到考人數 

需用人數 錄取標準 錄取標準 錄取人數 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%) 

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性 

總計 8,948 4,666 52.15 4,282 47.85 5,262 2,752 52.30 2,510 47.70 278       265 176 66.42 89 33.58 58.81 58.98 58.62 5.04 6.40 3.55 

      

關務特考 5,068 2,344 46.25 2,724 53.75 2,745 1,206 43.93 1,539 56.07 113       111 66 59.46 45 40.54 54.16 51.45 56.50 4.04 5.47 2.92 

     三等考試 1,804 944 52.33 860 47.67 858 441 51.40 417 48.60 56       54 30 55.56 24 44.44 47.56 46.72 48.49 6.29 6.80 5.76 

       財稅行政科別 127 30 23.62 97 76.38 64 13 20.31 51 79.69 1 56.06 56.06 1 1 0 0.00 1 100.00 50.39 43.33 52.58 1.56 0.0 1.96 

       關稅法務科別 733 295 40.25 438 59.75 282 102 36.17 180 63.83 15 57.42 57.42 15 15 6 40.00 9 60.00 38.47 34.58 41.10 5.32 5.88 5.00 

       關稅統計科別 156 80 51.28 76 48.72 85 42 49.41 43 50.59 4 64.20 64.20 4 4 2 50.00 2 50.00 54.49 52.50 56.58 4.71 4.76 4.65 

       資訊處理科別 154 99 64.29 55 35.71 80 49 61.25 31 38.75 1 67.04 67.04 1 1 1 100.00 0 0.00 51.95 49.49 56.36 1.25 2.04 0.0 

       機械工程科別 99 90 90.91 9 9.09 48 43 89.58 5 10.42 5 53.54 53.54 5 5 4 80.00 1 20.00 48.48 47.78 55.56 10.42 9.30 20.00 

       電機工程科別 154 138 89.61 16 10.39 77 66 85.71 11 14.29 6 65.96 65.96 6 6 5 83.33 1 16.67 50.00 47.83 68.75 7.79 7.58 9.09 

       化學工程科別 129 79 61.24 50 38.76 73 47 64.38 26 35.62 4 69.00 69.00 4 4 2 50.00 2 50.00 56.59 59.49 52.00 5.48 4.26 7.69 

       紡織工程科別 36 14 38.89 22 61.11 24 10 41.67 14 58.33 1 55.76 55.76 1 1 0 0.00 1 100.00 66.67 71.43 63.64 4.17 0.0 7.14 

       輻射安全技術工程科別 140 74 52.86 66 47.14 79 42 53.16 37 46.84 10 69.76 69.76 10 10 4 40.00 6 60.00 56.43 56.76 56.06 12.66 9.52 16.22 

       藥事科別 40 15 37.50 25 62.50 22 8 36.36 14 63.64 5 50.00 50.00 3 3 2 66.67 1 33.33 55.00 53.33 56.00 13.64 25.00 7.14 

       船舶駕駛科別 23 17 73.91 6 26.09 16 11 68.75 5 31.25 3 57.48 57.48 3 3 3 100.00 0 0.00 69.57 64.71 83.33 18.75 27.27 0.0 

       輪機工程科別 13 13 100.00 0 0.00 8 8 100.00 0 0.00 1 55.04 55.04 1 1 1 100.00 0 0.00 61.54 61.54 0.00 12.50 12.50 0.0 

     四等考試 3,237 1,381 42.66 1,856 57.34 1,869 753 40.29 1,116 59.71 55       55 35 63.64 20 36.36 57.74 54.53 60.13 2.94 4.65 1.79 

       一般行政科別 1,643 441 26.84 1,202 73.16 939 238 25.35 701 74.65 11 74.40 74.40 11 11 2 18.18 9 81.82 57.15 53.97 58.32 1.17 0.84 1.28 

       關稅會計科別 400 88 22.00 312 78.00 197 35 17.77 162 82.23 2 71.80 71.80 2 2 0 0.00 2 100.00 49.25 39.77 51.92 1.02 0.0 1.23 

       資訊處理科別 355 234 65.92 121 34.08 247 154 62.35 93 37.65 4 76.80 76.80 4 4 2 50.00 2 50.00 69.58 65.81 76.86 1.62 1.30 2.15 

       機械工程科別 180 156 86.67 24 13.33 95 82 86.32 13 13.68 11 64.20 64.20 11 11 10 90.91 1 9.09 52.78 52.56 54.17 11.58 12.20 7.69 

       電機工程科別 274 249 90.88 25 9.12 130 111 85.38 19 14.62 14 62.20 62.20 14 14 13 92.86 1 7.14 47.45 44.58 76.00 10.77 11.71 5.26 

       化學工程科別 304 181 59.54 123 40.46 201 114 56.72 87 43.28 11 67.40 67.40 11 11 7 63.64 4 36.36 66.12 62.98 70.73 5.47 6.14 4.60 

       紡織工程科別 81 32 39.51 49 60.49 60 19 31.67 41 68.33 2 70.80 70.80 2 2 1 50.00 1 50.00 74.07 59.38 83.67 3.33 5.26 2.44 

     五等考試 27 19 70.37 8 29.63 18 12 66.67 6 33.33 2       2 1 50.00 1 50.00 66.67 63.16 75.00 11.11 8.33 16.67 

       船舶駕駛科別 27 19 70.37 8 29.63 18 12 66.67 6 33.33 2 74.50 74.50 2 2 1 50.00 1 50.00 66.67 63.16 75.00 11.11 8.33 16.67 

      

身障特考 3,834 2,277 59.39 1,557 40.61 2,477 1,507 60.84 970 39.16 148       140 96 68.57 44 31.43 64.61 66.18 62.30 5.65 6.37 4.54 

     三等考試 605 371 61.32 234 38.68 311 189 60.77 122 39.23 36       32 20 62.50 12 37.50 51.40 50.94 52.14 10.29 10.58 9.84 

       一般行政類科 343 198 57.73 145 42.27 175 100 57.14 75 42.86 14 63.24 63.24 14 14 10 71.43 4 28.57 51.02 50.51 51.72 8.00 10.00 5.33 

       教育行政類科 116 59 50.86 57 49.14 63 34 53.97 29 46.03 11 51.56 51.56 11 11 5 45.45 6 54.55 54.31 57.63 50.88 17.46 14.71 20.69 

       財稅行政類科 37 23 62.16 14 37.84 22 13 59.09 9 40.91 1 56.42 56.42 1 1 1 100.00 0 0.00 59.46 56.52 64.29 4.55 7.69 0.0 

       金融保險類科 28 22 78.57 6 21.43 13 10 76.92 3 23.08 1 58.08 58.08 1 1 0 0.00 1 100.00 46.43 45.45 50.00 7.69 0.0 33.33 

       統計類科 16 13 81.25 3 18.75 7 5 71.43 2 28.57 2 62.16 62.16 2 2 2 100.00 0 0.00 43.75 38.46 66.67 28.57 40.00 0.0 

       經建行政類科 8 5 62.50 3 37.50 3 2 66.67 1 33.33 2 50.00 50.00  0 0 0.00 0 0.00 37.50 40.00 33.33 0.0 0.0 0.0 

       水利工程類科 10 10 100.00 0 0.00 3 3 100.00 0 0.00 2 50.00 50.00 1 1 1 100.00 0 0.00 30.00 30.00 0.00 33.33 33.33 0.0 

       資訊處理類科 35 30 85.71 5 14.29 19 16 84.21 3 15.79 2 50.00 50.00 1 1 0 0.00 1 100.00 54.29 53.33 60.00 5.26 0.0 33.33 

       機械工程類科 12 11 91.67 1 8.33 6 6 100.00 0 0.00 1 68.94 68.94 1 1 1 100.00 0 0.00 50.00 54.55 0.00 16.67 16.67 0.0 

     四等考試 764 473 61.91 291 38.09 461 296 64.21 165 35.79 43       34 27 79.41 7 20.59 60.34 62.58 56.70 7.38 9.12 4.24 

       一般行政類科 442 268 60.63 174 39.37 282 178 63.12 104 36.88 20 64.50 64.50 20 20 15 75.00 5 25.00 63.80 66.42 59.77 7.09 8.43 4.81 

       一般民政類科 37 24 64.86 13 35.14 22 14 63.64 8 36.36 1 78.67 78.67 1 1 1 100.00 0 0.00 59.46 58.33 61.54 4.55 7.14 0.0 

       戶政類科 18 9 50.00 9 50.00 11 7 63.64 4 36.36 1 74.17 74.17 1 1 0 0.00 1 100.00 61.11 77.78 44.44 9.09 0.0 25.00 

       社會行政類科 55 30 54.55 25 45.45 23 11 47.83 12 52.17 2 56.67 56.67 2 2 1 50.00 1 50.00 41.82 36.67 48.00 8.70 9.09 8.33 

       人事行政類科 44 19 43.18 25 56.82 21 7 33.33 14 66.67 1 70.00 70.00 1 1 1 100.00 0 0.00 47.73 36.84 56.00 4.76 14.29 0.0 

       財稅行政類科 46 26 56.52 20 43.48 29 19 65.52 10 34.48 10 50.00 50.00 1 1 1 100.00 0 0.00 63.04 73.08 50.00 3.45 5.26 0.0 

       執達員類科 50 38 76.00 12 24.00 29 23 79.31 6 20.69 1 64.67 64.67 1 1 1 100.00 0 0.00 58.00 60.53 50.00 3.45 4.35 0.0 

       經建行政類科 12 8 66.67 4 33.33 6 6 100.00 0 0.00 2 71.17 71.17 2 2 2 100.00 0 0.00 50.00 75.00 0.00 33.33 33.33 0.0 

       衛生技術類科 24 16 66.67 8 33.33 18 12 66.67 6 33.33 1 63.67 63.67 1 1 1 100.00 0 0.00 75.00 75.00 75.00 5.56 8.33 0.0 

       電子工程類科 29 28 96.55 1 3.45 16 15 93.75 1 6.25 3 57.00 57.00 3 3 3 100.00 0 0.00 55.17 53.57 100.00 18.75 20.00 0.0 

       機械工程類科 7 7 100.00 0 0.00 4 4 100.00 0 0.00 1 52.50 52.50 1 1 1 100.00 0 0.00 57.14 57.14 0.00 25.00 25.00 0.0 

     五等考試 2,465 1,433 58.13 1,032 41.87 1,705 1,022 59.94 683 40.06 69       74 49 66.22 25 33.78 69.17 71.32 66.18 4.34 4.79 3.66 

       一般行政類科 1,640 941 57.38 699 42.62 1,152 684 59.38 468 40.63 30 84.67 84.67 34 34 23 67.65 11 32.35 70.24 72.69 66.95 2.95 3.36 2.35 

       電腦打字類科 198 113 57.07 85 42.93 135 78 57.78 57 42.22 4 75.21 75.21 4 4 3 75.00 1 25.00 68.18 69.03 67.06 2.96 3.85 1.75 

       戶政類科 83 49 59.04 34 40.96 55 33 60.00 22 40.00 2 86.67 86.67 2 2 1 50.00 1 50.00 66.27 67.35 64.71 3.64 3.03 4.55 

       財稅行政類科 42 26 61.90 16 38.10 27 18 66.67 9 33.33 3 76.00 76.00 3 3 0 0.00 3 100.00 64.29 69.23 56.25 11.11 0.0 33.33 

       錄事類科 388 232 59.79 156 40.21 259 160 61.78 99 38.22 26 77.33 77.33 26 26 19 73.08 7 26.92 66.75 68.97 63.46 10.04 11.88 7.07 

       經建行政類科 20 14 70.00 6 30.00 13 9 69.23 4 30.77 1 73.33 73.33 1 1 1 100.00 0 0.00 65.00 64.29 66.67 7.69 11.11 0.0 

       地政類科 94 58 61.70 36 38.30 64 40 62.50 24 37.50 3 74.00 74.00 4 4 2 50.00 2 50.00 68.09 68.97 66.67 6.25 5.00 8.33 



類科別 
報考人數 到考人數 

需用人數 錄取標準 錄取標準 錄取人數 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%) 

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性 

      

軍官轉任考試 46 45 97.83 1 2.17 40 39 97.50 1 2.50 17       14 14 100.00 0 0.00 86.96 86.67 100.00 35.00 35.90 0.0 

     中將轉任 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1       1 1 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1 70.27 70.27 1 1 1 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0 

     少將轉任 8 8 100.00 0 0.00 7 7 100.00 0 0.00 4       3 3 100.00 0 0.00 87.50 87.50 0.00 42.86 42.86 0.0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 7 7 100.00 0 0.00 6 6 100.00 0 0.00 3 65.53 65.53 3 3 3 100.00 0 0.00 85.71 85.71 0.00 50.00 50.00 0.0 

       經建行政(轉任海委會)類科 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1 50.00 50.00  0 0 0.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 0.0 0.0 0.0 

     上校轉任 37 36 97.30 1 2.70 32 31 96.88 1 3.13 12       10 10 100.00 0 0.00 86.49 86.11 100.00 31.25 32.26 0.0 

       一般行政(轉任國防部)類科 3 3 100.00 0 0.00 2 2 100.00 0 0.00 1 54.80 54.80 1 1 1 100.00 0 0.00 66.67 66.67 0.00 50.00 50.00 0.0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 27 26 96.30 1 3.70 24 23 95.83 1 4.17 4 60.60 60.60 4 4 4 100.00 0 0.00 88.89 88.46 100.00 16.67 17.39 0.0 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1 50.27 50.27 1 1 1 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 100.00 0 0.00 3 3 100.00 0 0.00 4 50.00 50.00 3 3 3 100.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 0.0 

       人事行政(轉任退輔會)類科 2 2 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1 66.53 66.53 1 1 1 100.00 0 0.00 50.00 50.00 0.00 100.00 100.00 0.0 

       廉政(轉任退輔會)類科 1 1 100.00 0 0.00 1 1 100.00 0 0.00 1 50.00 50.00  0 0 0.00 0 0.00 100.00 100.00 0.00 0.0 0.0 0.0 

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取人員基本統計表 

類科名稱 報名人數 全到人數 到考率 需用人數 錄取人數 正額人數 增額人數 錄取標準 錄取率 備註 

合計 8,948 5,262 58.81% 278 265 265 0   5.04%   

關務特考 5,068 2,745 54.16% 113 111 111 0   4.04%   

三等考試 1,804 858 47.56% 56 54 54 0   6.29%   

財稅行政 127 64 50.39% 1 1 1 0 56.06 1.56%   

關稅法務 733 282 38.47% 15 15 15 0 57.42 5.32%   

關稅統計 156 85 54.49% 4 4 4 0 64.20 4.71%   

資訊處理 154 80 51.95% 1 1 1 0 67.04 1.25%   

機械工程 99 48 48.48% 5 5 5 0 53.54 10.42%   

電機工程 154 77 50.00% 6 6 6 0 65.96 7.79%   

化學工程 129 73 56.59% 4 4 4 0 69.00 5.48%   

紡織工程 36 24 66.67% 1 1 1 0 55.76 4.17%   

輻射安全技術工程 140 79 56.43% 10 10 10 0 69.76 12.66%   

藥事 40 22 55.00% 5 3 3 0 50.00 13.64%   

船舶駕駛 23 16 69.57% 3 3 3 0 57.48 18.75%   

輪機工程 13 8 61.54% 1 1 1 0 55.04 12.50%   

四等考試 3,237 1,869 57.74% 55 55 55 0   2.94%   

一般行政 1,643 939 57.15% 11 11 11 0 74.40 1.17%   

關稅會計 400 197 49.25% 2 2 2 0 71.80 1.02%   

資訊處理 355 247 69.58% 4 4 4 0 76.80 1.62%   

機械工程 180 95 52.78% 11 11 11 0 64.20 11.58%   

電機工程 274 130 47.45% 14 14 14 0 62.20 10.77%   

化學工程 304 201 66.12% 11 11 11 0 67.40 5.47%   

紡織工程 81 60 74.07% 2 2 2 0 70.80 3.33%   

五等考試 27 18 66.67% 2 2 2 0   11.11%   

船舶駕駛 27 18 66.67% 2 2 2 0 74.50 11.11%   

身障特考 3,834 2,477 64.61% 148 140 140 0   5.65%   

三等考試 605 311 51.40% 36 32 32 0   10.29%   

一般行政 343 175 51.02% 14 14 14 0 63.24 8.00%   

教育行政 116 63 54.31% 11 11 11 0 51.56 17.46%   

財稅行政 37 22 59.46% 1 1 1 0 56.42 4.55%   

金融保險 28 13 46.43% 1 1 1 0 58.08 7.69%   

統計 16 7 43.75% 2 2 2 0 62.16 28.57%   

經建行政 8 3 37.50% 2 0 0 0 50.00 0.00%   

水利工程 10 3 30.00% 2 1 1 0 50.00 33.33%   

資訊處理 35 19 54.29% 2 1 1 0 50.00 5.26%   

機械工程 12 6 50.00% 1 1 1 0 68.94 16.67%   

四等考試 764 461 60.34% 43 34 34 0   7.38%   

一般行政 442 282 63.80% 20 20 20 0 64.50 7.09%   

一般民政 37 22 59.46% 1 1 1 0 78.67 4.55%   

戶政 18 11 61.11% 1 1 1 0 74.17 9.09%   

社會行政 55 23 41.82% 2 2 2 0 56.67 8.70%   

人事行政 44 21 47.73% 1 1 1 0 70.00 4.76%   

財稅行政 46 29 63.04% 10 1 1 0 50.00 3.45%   

執達員 50 29 58.00% 1 1 1 0 64.67 3.45%   

經建行政 12 6 50.00% 2 2 2 0 71.17 33.33%   

衛生技術 24 18 75.00% 1 1 1 0 63.67 5.56%   

電子工程 29 16 55.17% 3 3 3 0 57.00 18.75%   

機械工程 7 4 57.14% 1 1 1 0 52.50 25.00%   

五等考試 2,465 1,705 69.17% 69 74 74 0   4.34%   

一般行政 1,640 1,152 70.24% 30 34 34 0 84.67 2.95%   

電腦打字 198 135 68.18% 4 4 4 0 75.21 2.96%   

戶政 83 55 66.27% 2 2 2 0 86.67 3.64%   

財稅行政 42 27 64.29% 3 3 3 0 76.00 11.11%   

錄事 388 259 66.75% 26 26 26 0 77.33 10.04%   

經建行政 20 13 65.00% 1 1 1 0 73.33 7.69%   

地政 94 64 68.09% 3 4 4 0 74.00 6.25%   

軍官轉任考試 46 40 86.96% 17 14 14 0   35.00%   

中將轉任 1 1 100.00% 1 1 1 0   100.00%   

一般行政(轉任退輔會) 1 1 100.00% 1 1 1 0 70.27 100.00%   

少將轉任 8 7 87.50% 4 3 3 0   42.86%   

一般行政(轉任退輔會) 7 6 85.71% 3 3 3 0 65.53 50.00%   

經建行政(轉任海委會) 1 1 100.00% 1 0 0 0 50.00 0.00%   



類科名稱 報名人數 全到人數 到考率 需用人數 錄取人數 正額人數 增額人數 錄取標準 錄取率 備註 

上校轉任 37 32 86.49% 12 10 10 0   31.25%   

一般行政(轉任國防部) 3 2 66.67% 1 1 1 0 54.80 50.00%   

一般行政(轉任退輔會) 27 24 88.89% 4 4 4 0 60.60 16.67%   

一般行政(轉任海委會) 1 1 100.00% 1 1 1 0 50.27 100.00%   

社會行政(轉任退輔會) 3 3 100.00% 4 3 3 0 50.00 100.00%   

人事行政(轉任退輔會) 2 1 50.00% 1 1 1 0 66.53 100.00%   

廉政(轉任退輔會) 1 1 100.00% 1 0 0 0 50.00 0.00%   

說明：到考率 = 全到人數/報名人數； 錄取率 = 錄取人數/全到人數 

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北考區 臺中考區 高雄考區 宜蘭考區 花蓮考區 臺東考區 

總計 8,948 4,150 2,116 2,431 103 97 51 

    

關務特考 5,068 2,509 1,168 1,391 0 0 0 

     三等考試 1,804 982 390 432 0 0 0 

       財稅行政科別 127 76 25 26 0 0 0 

       關稅法務科別 733 404 150 179 0 0 0 

       關稅統計科別 156 75 43 38 0 0 0 

       資訊處理科別 154 95 34 25 0 0 0 

       機械工程科別 99 54 25 20 0 0 0 

       電機工程科別 154 83 28 43 0 0 0 

       化學工程科別 129 72 26 31 0 0 0 

       紡織工程科別 36 28 7 1 0 0 0 

       輻射安全技術工程科別 140 64 37 39 0 0 0 

       藥事科別 40 13 11 16 0 0 0 

       船舶駕駛科別 23 10 2 11 0 0 0 

       輪機工程科別 13 8 2 3 0 0 0 

     四等考試 3,237 1,512 775 950 0 0 0 

       一般行政科別 1,643 784 378 481 0 0 0 

       關稅會計科別 400 189 116 95 0 0 0 

       資訊處理科別 355 153 73 129 0 0 0 

       機械工程科別 180 83 45 52 0 0 0 

       電機工程科別 274 132 68 74 0 0 0 

       化學工程科別 304 119 76 109 0 0 0 

       紡織工程科別 81 52 19 10 0 0 0 

     五等考試 27 15 3 9 0 0 0 

       船舶駕駛科別 27 15 3 9 0 0 0 

    

身障特考 3,834 1,595 948 1,040 103 97 51 

     三等考試 605 291 129 154 12 14 5 

       一般行政類科 343 164 65 94 9 7 4 

       教育行政類科 116 44 34 30 3 5 0 

       財稅行政類科 37 16 10 9 0 1 1 

       金融保險類科 28 22 4 2 0 0 0 

       統計類科 16 7 6 3 0 0 0 

       經建行政類科 8 5 0 3 0 0 0 

       水利工程類科 10 4 1 5 0 0 0 

       資訊處理類科 35 22 7 5 0 1 0 

       機械工程類科 12 7 2 3 0 0 0 

     四等考試 764 335 194 193 13 19 10 

       一般行政類科 442 175 123 120 8 9 7 

       一般民政類科 37 10 8 16 1 1 1 

       戶政類科 18 7 8 3 0 0 0 

       社會行政類科 55 24 11 15 1 4 0 

       人事行政類科 44 28 9 6 0 0 1 

       財稅行政類科 46 25 12 8 0 1 0 

       執達員類科 50 23 8 15 2 2 0 

       經建行政類科 12 8 1 2 0 1 0 

       衛生技術類科 24 8 12 4 0 0 0 

       電子工程類科 29 22 1 3 1 1 1 

       機械工程類科 7 5 1 1 0 0 0 

     五等考試 2,465 969 625 693 78 64 36 

       一般行政類科 1,640 651 418 450 49 49 23 

       電腦打字類科 198 96 36 52 8 3 3 

       戶政類科 83 30 29 23 0 0 1 

       財稅行政類科 42 17 13 8 2 0 2 

       錄事類科 388 135 103 123 10 11 6 

       經建行政類科 20 8 4 4 4 0 0 

       地政類科 94 32 22 33 5 1 1 

    



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北考區 臺中考區 高雄考區 宜蘭考區 花蓮考區 臺東考區 

軍官轉任考試 46 46 0 0 0 0 0 

     中將轉任 1 1 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 

     少將轉任 8 8 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 7 7 0 0 0 0 0 

       經建行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 0 0 

     上校轉任 37 37 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任國防部)類科 3 3 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 27 27 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 0 0 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 0 0 

       人事行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0 

       廉政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 

  

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 8,948 4,666 4,282 52 45 1,108 1,438 1,019 907 682 619 705 507 465 370 318 243 317 153 32.65 33.66 31.54 

    
關務特考 5,068 2,344 2,724 11 13 644 1,134 551 628 336 362 357 272 194 178 135 100 116 37 30.97 32.54 29.61 

三等考試 1,804 944 860 0 0 204 275 223 227 140 147 163 96 101 67 61 35 52 13 32.42 33.81 30.88 

       財稅行政科別 127 30 97 0 0 6 30 9 18 5 18 5 14 3 8 1 6 1 3 32.38 32.53 32.33 

       關稅法務科別 733 295 438 0 0 64 128 62 112 35 78 51 50 36 38 29 23 18 9 32.86 34.72 31.60 

       關稅統計科別 156 80 76 0 0 19 30 21 15 21 15 11 8 4 5 3 3 1 0 30.72 31.48 29.92 

       資訊處理科別 154 99 55 0 0 24 14 25 20 10 4 12 6 10 8 4 3 14 0 33.47 34.52 31.58 

       機械工程科別 99 90 9 0 0 10 6 20 3 14 0 22 0 12 0 5 0 7 0 34.88 35.78 25.89 

       電機工程科別 154 138 16 0 0 22 7 30 4 22 2 28 3 19 0 11 0 6 0 34.30 35.04 27.94 

       化學工程科別 129 79 50 0 0 20 11 21 21 14 9 17 3 6 5 1 0 0 1 30.88 31.33 30.18 

       紡織工程科別 36 14 22 0 0 2 6 1 6 2 5 3 3 2 2 3 0 1 0 34.00 39.00 30.82 

       輻射安全技術工程科別 140 74 66 0 0 33 35 22 17 7 9 4 5 5 0 1 0 2 0 28.06 29.05 26.94 

       藥事科別 40 15 25 0 0 3 7 4 10 4 3 1 4 1 1 0 0 2 0 31.00 33.07 29.76 

       船舶駕駛科別 23 17 6 0 0 0 1 6 1 4 4 4 0 2 0 1 0 0 0 32.91 33.82 30.33 

       輪機工程科別 13 13 0 0 0 1 0 2 0 2 0 5 0 1 0 2 0 0 0 36.15 36.15 0.00 

四等考試 3,237 1,381 1,856 11 13 436 855 321 398 193 214 192 176 92 111 73 65 63 24 30.16 31.67 29.04 

       一般行政科別 1,643 441 1,202 5 9 129 546 103 261 68 134 56 116 28 77 25 39 27 20 29.99 32.14 29.20 

       關稅會計科別 400 88 312 1 0 32 141 13 67 16 34 13 33 4 19 5 16 4 2 29.77 31.31 29.34 

       資訊處理科別 355 234 121 1 2 88 62 52 23 28 14 31 8 19 8 10 4 5 0 29.70 30.63 27.91 

       機械工程科別 180 156 24 1 1 51 14 39 4 13 3 23 1 11 1 9 0 9 0 31.22 31.96 26.42 

       電機工程科別 274 249 25 1 0 65 12 53 3 42 8 39 1 18 0 19 1 12 0 32.50 32.91 28.44 

       化學工程科別 304 181 123 2 1 65 55 50 34 22 14 27 12 9 2 2 4 4 1 29.08 29.67 28.21 

       紡織工程科別 81 32 49 0 0 6 25 11 6 4 7 3 5 3 4 3 1 2 1 31.43 34.22 29.61 

五等考試 27 19 8 0 0 4 4 7 3 3 1 2 0 1 0 1 0 1 0 30.67 32.58 26.12 

       船舶駕駛科別 27 19 8 0 0 4 4 7 3 3 1 2 0 1 0 1 0 1 0 30.67 32.58 26.12 

    
身障特考 3,834 2,277 1,557 41 32 464 304 468 279 346 257 348 235 262 192 166 142 182 116 34.66 34.50 34.90 

三等考試 605 371 234 0 0 64 57 81 39 64 39 56 40 46 26 28 21 32 12 34.84 35.14 34.37 

       一般行政類科 343 198 145 0 0 30 29 38 24 37 29 27 20 24 21 19 15 23 7 35.74 36.32 34.96 

       教育行政類科 116 59 57 0 0 8 22 18 8 9 9 11 8 7 3 2 5 4 2 33.40 34.34 32.42 

       財稅行政類科 37 23 14 0 0 3 4 5 2 2 0 9 3 2 2 2 1 0 2 35.14 34.48 36.21 

       金融保險類科 28 22 6 0 0 6 1 5 3 2 0 1 2 4 0 3 0 1 0 33.43 34.14 30.83 

       統計類科 16 13 3 0 0 3 0 2 1 2 0 3 2 3 0 0 0 0 0 33.81 33.46 35.33 

       經建行政類科 8 5 3 0 0 0 0 2 0 1 0 0 2 0 0 1 0 1 1 40.00 37.80 43.67 

       水利工程類科 10 10 0 0 0 2 0 6 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 29.30 29.30 0.00 

       資訊處理類科 35 30 5 0 0 9 0 3 1 9 1 2 3 4 0 1 0 2 0 33.14 32.97 34.20 

       機械工程類科 12 11 1 0 0 3 1 2 0 2 0 1 0 2 0 0 0 1 0 33.00 33.73 25.00 

四等考試 764 473 291 7 2 128 74 87 61 62 42 76 37 56 29 24 24 33 22 33.64 33.51 33.86 

       一般行政類科 442 268 174 5 1 80 45 48 31 40 26 40 24 27 22 15 12 13 13 33.13 32.54 34.05 

       一般民政類科 37 24 13 0 0 7 3 2 2 0 0 7 2 3 2 1 2 4 2 37.43 36.96 38.31 

       戶政類科 18 9 9 0 0 0 1 2 3 3 3 2 1 2 0 0 1 0 0 34.22 36.00 32.44 

       社會行政類科 55 30 25 0 0 7 9 6 6 7 2 5 2 1 1 1 2 3 3 33.60 34.00 33.12 

       人事行政類科 44 19 25 0 0 3 5 4 6 0 5 5 4 3 2 0 3 4 0 35.30 38.16 33.12 

       財稅行政類科 46 26 20 0 1 7 4 5 6 1 1 5 4 3 0 2 1 3 3 34.54 35.19 33.70 

       執達員類科 50 38 12 0 0 9 3 9 2 7 4 3 0 7 1 2 2 1 0 32.92 32.89 33.00 

       經建行政類科 12 8 4 0 0 2 1 2 1 2 0 0 0 2 0 0 1 0 1 33.92 31.62 38.50 

       衛生技術類科 24 16 8 0 0 7 3 5 3 1 1 2 0 1 1 0 0 0 0 28.42 28.44 28.38 

       電子工程類科 29 28 1 1 0 5 0 3 1 1 0 5 0 6 0 3 0 4 0 37.28 37.54 30.00 

       機械工程類科 7 7 0 1 0 1 0 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 0 35.71 35.71 0.00 

五等考試 2,465 1,433 1,032 34 30 272 173 300 179 220 176 216 158 160 137 114 97 117 82 34.94 34.66 35.32 

       一般行政類科 1,640 941 699 26 21 194 128 201 131 139 115 133 105 103 84 72 60 73 55 34.45 34.21 34.78 

       電腦打字類科 198 113 85 3 4 27 11 29 11 16 16 25 17 9 12 3 10 1 4 33.40 31.56 35.85 

       戶政類科 83 49 34 0 0 11 6 5 4 8 11 9 7 5 4 4 1 7 1 35.82 36.96 34.18 

       財稅行政類科 42 26 16 2 1 4 1 3 1 6 1 5 2 4 6 2 1 0 3 35.93 33.00 40.69 

       錄事類科 388 232 156 3 4 23 21 52 25 36 26 28 25 32 25 27 16 31 14 36.98 37.47 36.26 

       經建行政類科 20 14 6 0 0 6 1 3 2 0 1 3 0 1 1 0 1 1 0 32.05 31.71 32.83 

       地政類科 94 58 36 0 0 7 5 7 5 15 6 13 2 6 5 6 8 4 5 37.60 36.34 39.61 

    
軍官轉任考試 46 45 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 17 1 19 0 49.46 49.51 47.00 

中將轉任 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 58.00 58.00 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 58.00 58.00 0.00 

少將轉任 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 55.12 55.12 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 55.00 55.00 0.00 

       經建行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 56.00 56.00 0.00 

上校轉任 37 36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 17 1 10 0 48.00 48.03 47.00 

       一般行政(轉任國防部)類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 48.67 48.67 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 27 26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 12 1 6 0 47.48 47.50 47.00 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 51.00 51.00 0.00 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 49.67 49.67 0.00 

       人事行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 47.50 47.50 0.00 

       廉政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 53.00 53.00 0.00 

  

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分  

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 8,948 4,666 4,282 15 6 650 423 3,335 3,322 156 113 510 418 

    
關務特考 5,068 2,344 2,724 13 5 494 361 1,667 2,172 45 31 125 155 

三等考試 1,804 944 860 7 4 243 173 687 680 4 3 3 0 

       財稅行政科別 127 30 97 0 1 4 18 26 78 0 0 0 0 

       關稅法務科別 733 295 438 1 2 51 67 240 368 2 1 1 0 

       關稅統計科別 156 80 76 1 0 29 17 50 59 0 0 0 0 

       資訊處理科別 154 99 55 0 0 30 16 67 39 2 0 0 0 

       機械工程科別 99 90 9 3 0 29 5 56 4 0 0 2 0 

       電機工程科別 154 138 16 0 0 50 3 88 13 0 0 0 0 

       化學工程科別 129 79 50 2 0 27 24 50 26 0 0 0 0 

       紡織工程科別 36 14 22 0 1 2 2 12 19 0 0 0 0 

       輻射安全技術工程科別 140 74 66 0 0 17 8 57 56 0 2 0 0 

       藥事科別 40 15 25 0 0 2 12 13 13 0 0 0 0 

       船舶駕駛科別 23 17 6 0 0 0 1 17 5 0 0 0 0 

       輪機工程科別 13 13 0 0 0 2 0 11 0 0 0 0 0 

四等考試 3,237 1,381 1,856 6 1 251 188 963 1,485 39 27 122 155 

       一般行政科別 1,643 441 1,202 1 1 46 112 332 969 15 22 47 98 

       關稅會計科別 400 88 312 0 0 12 24 71 266 0 1 5 21 

       資訊處理科別 355 234 121 1 0 39 13 164 91 9 2 21 15 

       機械工程科別 180 156 24 1 0 40 4 102 15 1 1 12 4 

       電機工程科別 274 249 25 3 0 56 2 158 21 12 0 20 2 

       化學工程科別 304 181 123 0 0 52 27 113 82 1 0 15 14 

       紡織工程科別 81 32 49 0 0 6 6 23 41 1 1 2 1 

五等考試 27 19 8 0 0 0 0 17 7 2 1 0 0 

       船舶駕駛科別 27 19 8 0 0 0 0 17 7 2 1 0 0 

    
身障特考 3,834 2,277 1,557 2 1 126 62 1,654 1,149 110 82 385 263 

三等考試 605 371 234 1 1 50 27 309 199 5 4 6 3 

       一般行政類科 343 198 145 0 0 23 8 167 133 4 3 4 1 

       教育行政類科 116 59 57 1 0 10 9 47 47 0 0 1 1 

       財稅行政類科 37 23 14 0 0 2 3 19 9 1 1 1 1 

       金融保險類科 28 22 6 0 0 3 2 19 4 0 0 0 0 

       統計類科 16 13 3 0 1 2 2 11 0 0 0 0 0 

       經建行政類科 8 5 3 0 0 1 1 4 2 0 0 0 0 

       水利工程類科 10 10 0 0 0 3 0 7 0 0 0 0 0 

       資訊處理類科 35 30 5 0 0 5 1 25 4 0 0 0 0 

       機械工程類科 12 11 1 0 0 1 1 10 0 0 0 0 0 

四等考試 764 473 291 0 0 29 12 349 224 24 16 71 39 

       一般行政類科 442 268 174 0 0 16 8 194 129 12 10 46 27 

       一般民政類科 37 24 13 0 0 1 1 15 11 3 0 5 1 

       戶政類科 18 9 9 0 0 0 1 8 7 1 0 0 1 

       社會行政類科 55 30 25 0 0 1 0 26 19 0 0 3 6 

       人事行政類科 44 19 25 0 0 1 1 15 21 1 2 2 1 

       財稅行政類科 46 26 20 0 0 1 0 22 16 1 2 2 2 

       執達員類科 50 38 12 0 0 1 0 30 12 1 0 6 0 

       經建行政類科 12 8 4 0 0 1 0 6 2 0 1 1 1 

       衛生技術類科 24 16 8 0 0 3 1 10 7 1 0 2 0 

       電子工程類科 29 28 1 0 0 3 0 20 0 2 1 3 0 

       機械工程類科 7 7 0 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 

五等考試 2,465 1,433 1,032 1 0 47 23 996 726 81 62 308 221 

       一般行政類科 1,640 941 699 1 0 30 16 643 499 49 40 218 144 

       電腦打字類科 198 113 85 0 0 6 0 81 53 5 10 21 22 

       戶政類科 83 49 34 0 0 0 0 35 25 4 2 10 7 

       財稅行政類科 42 26 16 0 0 0 1 23 13 1 0 2 2 

       錄事類科 388 232 156 0 0 8 4 162 111 17 7 45 34 

       經建行政類科 20 14 6 0 0 1 2 10 1 0 1 3 2 

       地政類科 94 58 36 0 0 2 0 42 24 5 2 9 10 

    
軍官轉任考試 46 45 1 0 0 30 0 14 1 1 0 0 0 

中將轉任 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

少將轉任 8 8 0 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 7 7 0 0 0 3 0 4 0 0 0 0 0 

       經建行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

上校轉任 37 36 1 0 0 25 0 10 1 1 0 0 0 

       一般行政(轉任國防部)類科 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 27 26 1 0 0 15 0 10 1 1 0 0 0 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試報考人員教育程度按類科分  

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

       人事行政(轉任退輔會)類科 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

       廉政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

  

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 5,262 2,752 2,510 37 38 793 1,012 650 530 373 324 331 235 251 185 149 107 168 79 31.40 32.45 30.26 

    
關務特考 2,745 1,206 1,539 6 10 419 787 305 342 155 169 132 107 89 70 50 35 50 19 29.40 31.04 28.11 

三等考試 858 441 417 0 0 120 176 119 105 58 56 56 36 44 24 23 14 21 6 31.07 32.58 29.47 

       財稅行政科別 64 13 51 0 0 3 16 4 8 3 10 1 6 1 4 0 5 1 2 32.64 31.54 32.92 

       關稅法務科別 282 102 180 0 0 35 78 22 42 9 17 13 18 8 13 10 8 5 4 31.01 32.73 30.04 

       關稅統計科別 85 42 43 0 0 15 22 8 10 11 7 4 3 3 0 1 1 0 0 28.87 30.21 27.56 

       資訊處理科別 80 49 31 0 0 12 12 11 12 6 2 6 1 6 4 0 0 8 0 32.64 35.06 28.81 

       機械工程科別 48 43 5 0 0 7 4 15 1 5 0 4 0 8 0 0 0 4 0 33.08 34.05 24.80 

       電機工程科別 77 66 11 0 0 15 5 18 4 6 1 11 1 6 0 7 0 3 0 33.08 34.14 26.73 

       化學工程科別 73 47 26 0 0 14 6 16 11 7 6 7 2 3 1 0 0 0 0 29.74 30.06 29.15 

       紡織工程科別 24 10 14 0 0 1 3 1 4 2 4 3 2 2 1 1 0 0 0 33.46 36.90 31.00 

       輻射安全技術工程科別 79 42 37 0 0 17 24 15 8 3 4 2 1 4 0 1 0 0 0 27.41 28.83 25.78 

       藥事科別 22 8 14 0 0 1 5 4 4 2 2 0 2 1 1 0 0 0 0 29.91 30.50 29.57 

       船舶駕駛科別 16 11 5 0 0 0 1 4 1 3 3 2 0 1 0 1 0 0 0 32.31 33.64 29.40 

       輪機工程科別 8 8 0 0 0 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 2 0 0 0 38.38 38.38 0.00 

四等考試 1,869 753 1,116 6 10 296 607 181 235 96 113 75 71 45 46 26 21 28 13 28.62 30.12 27.62 

       一般行政科別 939 238 701 2 6 86 384 62 143 33 68 24 43 15 35 6 10 10 12 28.43 30.30 27.80 

       關稅會計科別 197 35 162 1 0 15 92 6 37 6 13 4 9 1 4 1 7 1 0 27.50 28.94 27.19 

       資訊處理科別 247 154 93 1 2 69 52 38 17 18 9 14 7 12 4 1 2 1 0 28.03 28.60 27.09 

       機械工程科別 95 82 13 1 1 36 8 15 2 8 1 11 1 3 0 5 0 3 0 29.77 30.46 25.38 

       電機工程科別 130 111 19 0 0 33 8 27 3 16 6 5 1 10 0 11 1 9 0 32.53 33.09 29.26 

       化學工程科別 201 114 87 1 1 53 42 27 28 12 9 15 7 3 0 1 0 2 0 27.64 28.40 26.63 

       紡織工程科別 60 19 41 0 0 4 21 6 5 3 7 2 3 1 3 1 1 2 1 30.80 33.63 29.49 

五等考試 18 12 6 0 0 3 4 5 2 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 30.11 32.67 25.00 

       船舶駕駛科別 18 12 6 0 0 3 4 5 2 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 30.11 32.67 25.00 

    
身障特考 2,477 1,507 970 31 28 374 225 345 188 218 155 199 128 154 115 84 71 102 60 33.33 33.13 33.64 

三等考試 311 189 122 0 0 39 40 49 19 30 23 31 16 19 15 9 5 12 4 32.91 33.34 32.24 

       一般行政類科 175 100 75 0 0 19 21 24 11 16 17 13 8 12 12 7 4 9 2 33.82 34.51 32.91 

       教育行政類科 63 34 29 0 0 6 15 12 3 6 5 6 2 2 2 1 1 1 1 31.16 31.88 30.31 

       財稅行政類科 22 13 9 0 0 1 3 1 2 1 0 8 2 1 1 1 0 0 1 34.91 36.54 32.56 

       金融保險類科 13 10 3 0 0 4 1 4 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 29.15 28.80 30.33 

       統計類科 7 5 2 0 0 2 0 1 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 31.00 30.20 33.00 

       經建行政類科 3 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 40.00 40.50 39.00 

       水利工程類科 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.33 26.33 0.00 

       資訊處理類科 19 16 3 0 0 4 0 2 1 6 1 2 1 1 0 0 0 1 0 32.16 32.12 32.33 

       機械工程類科 6 6 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 29.83 29.83 0.00 

四等考試 461 296 165 4 2 107 50 58 40 36 24 32 16 28 15 16 8 15 10 31.89 31.78 32.07 

       一般行政類科 282 178 104 3 1 64 34 36 20 23 16 19 11 13 12 10 6 10 4 31.78 31.65 31.99 

       一般民政類科 22 14 8 0 0 7 2 2 2 0 0 3 1 1 2 1 0 0 1 32.09 30.36 35.12 

       戶政類科 11 7 4 0 0 0 1 2 2 3 1 0 0 2 0 0 0 0 0 33.09 35.86 28.25 

       社會行政類科 23 11 12 0 0 6 6 2 2 1 1 0 1 0 0 1 0 1 2 31.17 30.36 31.92 

       人事行政類科 21 7 14 0 0 3 3 2 5 0 3 1 1 1 1 0 1 0 0 30.62 29.57 31.14 

       財稅行政類科 29 19 10 0 1 6 0 4 3 1 0 3 2 2 0 1 1 2 3 35.83 33.84 39.60 

       執達員類科 29 23 6 0 0 8 2 4 2 4 2 2 0 3 0 1 0 1 0 31.14 32.09 27.50 

       經建行政類科 6 6 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 33.33 33.33 0.00 

       衛生技術類科 18 12 6 0 0 7 2 3 3 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 26.94 27.00 26.83 

       電子工程類科 16 15 1 1 0 4 0 1 1 1 0 2 0 3 0 2 0 1 0 34.50 34.80 30.00 

       機械工程類科 4 4 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 32.50 32.50 0.00 

五等考試 1,705 1,022 683 27 26 228 135 238 129 152 108 136 96 107 85 59 58 75 46 33.80 33.48 34.27 

       一般行政類科 1,152 684 468 20 18 165 102 162 94 98 68 82 65 72 51 35 40 50 30 33.33 33.06 33.73 

       電腦打字類科 135 78 57 3 4 20 5 22 9 10 13 17 12 6 7 0 5 0 2 32.38 30.40 35.09 

       戶政類科 55 33 22 0 0 9 4 2 1 5 8 7 4 3 3 2 1 5 1 36.09 36.70 35.18 

       財稅行政類科 27 18 9 1 1 3 1 3 0 4 1 2 1 3 3 2 1 0 1 35.04 33.22 38.67 

       錄事類科 259 160 99 3 3 20 19 42 19 24 15 19 12 18 15 17 6 17 10 35.50 35.91 34.84 

       經建行政類科 13 9 4 0 0 4 1 2 2 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 31.31 32.00 29.75 

       地政類科 64 40 24 0 0 7 3 5 4 11 3 8 2 4 5 3 5 2 2 36.28 34.70 38.92 

    
軍官轉任考試 40 39 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 15 1 16 0 49.35 49.41 47.00 

中將轉任 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 58.00 58.00 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 58.00 58.00 0.00 

少將轉任 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 55.00 55.00 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 54.83 54.83 0.00 

       經建行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 56.00 56.00 0.00 

上校轉任 32 31 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 15 1 8 0 47.84 47.87 47.00 

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 49.00 49.00 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 24 23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 11 1 4 0 47.04 47.04 47.00 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 51.00 51.00 0.00 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 49.67 49.67 0.00 

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 51.00 51.00 0.00 

       廉政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 53.00 53.00 0.00 

  

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 5,262 2,752 2,510 6 3 338 212 1,986 1,974 83 62 339 259 

    
關務特考 2,745 1,206 1,539 4 3 243 174 871 1,251 18 15 70 96 

三等考試 858 441 417 3 2 116 73 319 342 1 0 2 0 

       財稅行政科別 64 13 51 0 1 3 11 10 39 0 0 0 0 

       關稅法務科別 282 102 180 0 0 17 16 85 164 0 0 0 0 

       關稅統計科別 85 42 43 1 0 13 6 28 37 0 0 0 0 

       資訊處理科別 80 49 31 0 0 17 8 31 23 1 0 0 0 

       機械工程科別 48 43 5 1 0 15 2 25 3 0 0 2 0 

       電機工程科別 77 66 11 0 0 19 1 47 10 0 0 0 0 

       化學工程科別 73 47 26 1 0 17 14 29 12 0 0 0 0 

       紡織工程科別 24 10 14 0 1 2 2 8 11 0 0 0 0 

       輻射安全技術工程科別 79 42 37 0 0 11 3 31 34 0 0 0 0 

       藥事科別 22 8 14 0 0 1 9 7 5 0 0 0 0 

       船舶駕駛科別 16 11 5 0 0 0 1 11 4 0 0 0 0 

       輪機工程科別 8 8 0 0 0 1 0 7 0 0 0 0 0 

四等考試 1,869 753 1,116 1 1 127 101 541 904 16 14 68 96 

       一般行政科別 939 238 701 1 1 26 58 183 578 7 10 21 54 

       關稅會計科別 197 35 162 0 0 5 10 26 141 0 0 4 11 

       資訊處理科別 247 154 93 0 0 27 9 107 69 4 2 16 13 

       機械工程科別 95 82 13 0 0 18 0 57 9 0 1 7 3 

       電機工程科別 130 111 19 0 0 22 1 73 16 4 0 12 2 

       化學工程科別 201 114 87 0 0 25 19 80 56 1 0 8 12 

       紡織工程科別 60 19 41 0 0 4 4 15 35 0 1 0 1 

五等考試 18 12 6 0 0 0 0 11 5 1 1 0 0 

       船舶駕駛科別 18 12 6 0 0 0 0 11 5 1 1 0 0 

    
身障特考 2,477 1,507 970 2 0 69 38 1,103 722 64 47 269 163 

三等考試 311 189 122 1 0 26 16 158 103 1 2 3 1 

       一般行政類科 175 100 75 0 0 16 4 81 69 1 2 2 0 

       教育行政類科 63 34 29 1 0 2 5 30 23 0 0 1 1 

       財稅行政類科 22 13 9 0 0 2 2 11 7 0 0 0 0 

       金融保險類科 13 10 3 0 0 0 2 10 1 0 0 0 0 

       統計類科 7 5 2 0 0 1 2 4 0 0 0 0 0 

       經建行政類科 3 2 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

       水利工程類科 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 

       資訊處理類科 19 16 3 0 0 3 1 13 2 0 0 0 0 

       機械工程類科 6 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 

四等考試 461 296 165 0 0 17 8 219 123 13 8 47 26 

       一般行政類科 282 178 104 0 0 9 5 129 71 7 7 33 21 

       一般民政類科 22 14 8 0 0 1 1 8 6 1 0 4 1 

       戶政類科 11 7 4 0 0 0 0 6 4 1 0 0 0 

       社會行政類科 23 11 12 0 0 0 0 11 9 0 0 0 3 

       人事行政類科 21 7 14 0 0 0 1 7 13 0 0 0 0 

       財稅行政類科 29 19 10 0 0 1 0 15 9 1 0 2 1 

       執達員類科 29 23 6 0 0 1 0 18 6 1 0 3 0 

       經建行政類科 6 6 0 0 0 1 0 4 0 0 0 1 0 

       衛生技術類科 18 12 6 0 0 2 1 7 5 1 0 2 0 

       電子工程類科 16 15 1 0 0 1 0 11 0 1 1 2 0 

       機械工程類科 4 4 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 

五等考試 1,705 1,022 683 1 0 26 14 726 496 50 37 219 136 

       一般行政類科 1,152 684 468 1 0 17 12 474 342 34 22 158 92 

       電腦打字類科 135 78 57 0 0 3 0 59 37 3 8 13 12 

       戶政類科 55 33 22 0 0 0 0 28 15 1 1 4 6 

       財稅行政類科 27 18 9 0 0 0 0 16 8 0 0 2 1 

       錄事類科 259 160 99 0 0 5 0 112 76 10 3 33 20 

       經建行政類科 13 9 4 0 0 0 2 6 1 0 1 3 0 

       地政類科 64 40 24 0 0 1 0 31 17 2 2 6 5 

    
軍官轉任考試 40 39 1 0 0 26 0 12 1 1 0 0 0 

中將轉任 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

少將轉任 7 7 0 0 0 3 0 4 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 6 6 0 0 0 2 0 4 0 0 0 0 0 

       經建行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

上校轉任 32 31 1 0 0 22 0 8 1 1 0 0 0 

       一般行政(轉任國防部)類科 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 24 23 1 0 0 14 0 8 1 1 0 0 0 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試到考人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       廉政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

  

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 265 176 89 2 0 49 38 46 24 18 8 16 8 12 7 15 2 18 2 31.93 33.31 29.19 

    
關務特考 111 66 45 0 0 24 28 22 15 7 1 3 0 6 1 3 0 1 0 28.02 29.85 25.33 

三等考試 54 30 24 0 0 8 16 12 6 3 1 2 0 3 1 2 0 0 0 28.37 30.33 25.92 

       財稅行政科別 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 0.00 25.00 

       關稅法務科別 15 6 9 0 0 2 5 2 3 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 29.00 31.33 27.44 

       關稅統計科別 4 2 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.50 24.00 23.00 

       資訊處理科別 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.00 24.00 0.00 

       機械工程科別 5 4 1 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 28.80 30.25 23.00 

       電機工程科別 6 5 1 0 0 0 1 1 0 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 33.83 35.60 25.00 

       化學工程科別 4 2 2 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.00 29.50 24.50 

       紡織工程科別 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.00 0.00 28.00 

       輻射安全技術工程科別 10 4 6 0 0 2 4 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 25.40 25.00 25.67 

       藥事科別 3 2 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.00 28.00 25.00 

       船舶駕駛科別 3 3 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.33 29.33 0.00 

       輪機工程科別 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 48.00 48.00 0.00 

四等考試 55 35 20 0 0 16 12 9 8 4 0 1 0 3 0 1 0 1 0 27.65 29.43 24.55 

       一般行政科別 11 2 9 0 0 2 7 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.00 24.50 23.89 

       關稅會計科別 2 0 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 0.00 25.00 

       資訊處理科別 4 2 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 27.50 33.00 22.00 

       機械工程科別 11 10 1 0 0 4 1 3 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 29.18 29.90 22.00 

       電機工程科別 14 13 1 0 0 6 0 3 1 1 0 0 0 2 0 0 0 1 0 29.50 29.77 26.00 

       化學工程科別 11 7 4 0 0 3 1 3 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 27.18 27.71 26.25 

       紡織工程科別 2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.00 35.00 29.00 

五等考試 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.50 30.00 27.00 

       船舶駕駛科別 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.50 30.00 27.00 

    
身障特考 140 96 44 2 0 25 10 24 9 11 7 13 8 4 6 7 2 10 2 33.16 33.18 33.14 

三等考試 32 20 12 0 0 8 5 7 2 2 2 2 2 0 1 0 0 1 0 29.12 28.90 29.50 

       一般行政類科 14 10 4 0 0 4 2 4 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 28.43 28.70 27.75 

       教育行政類科 11 5 6 0 0 1 3 3 0 1 2 0 0 0 1 0 0 0 0 28.73 27.80 29.50 

       財稅行政類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 38.00 38.00 0.00 

       金融保險類科 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 40.00 0.00 40.00 

       統計類科 2 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 32.00 32.00 0.00 

       經建行政類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 

       水利工程類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 25.00 0.00 

       資訊處理類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 0.00 26.00 

       機械工程類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00 25.00 0.00 

四等考試 34 27 7 1 0 10 2 5 2 3 2 4 0 0 1 2 0 2 0 30.88 31.15 29.86 

       一般行政類科 20 15 5 1 0 5 2 4 1 2 1 2 0 0 1 0 0 1 0 29.45 29.47 29.40 

       一般民政類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.00 22.00 0.00 

       戶政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.00 0.00 28.00 

       社會行政類科 2 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 29.50 25.00 34.00 

       人事行政類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.00 23.00 0.00 

       財稅行政類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.00 22.00 0.00 

       執達員類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 38.00 38.00 0.00 

       經建行政類科 2 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.00 28.00 0.00 

       衛生技術類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 26.00 0.00 

       電子工程類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 49.67 49.67 0.00 

       機械工程類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 38.00 38.00 0.00 

五等考試 74 49 25 1 0 7 3 12 5 6 3 7 6 4 4 5 2 7 2 35.96 36.04 35.80 

       一般行政類科 34 23 11 0 0 4 1 4 3 5 2 2 2 4 1 2 2 2 0 35.44 35.78 34.73 

       電腦打字類科 4 3 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 30.25 29.67 32.00 

       戶政類科 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 48.50 60.00 37.00 

       財稅行政類科 3 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 34.33 0.00 34.33 

       錄事類科 26 19 7 1 0 1 1 7 2 1 0 3 2 0 1 3 0 3 1 35.85 36.00 35.43 

       經建行政類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 52.00 52.00 0.00 

       地政類科 4 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 37.75 29.00 46.50 

    
軍官轉任考試 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 5 0 7 0 50.57 50.57 0.00 

中將轉任 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 58.00 58.00 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 58.00 58.00 0.00 

少將轉任 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 55.67 55.67 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 55.67 55.67 0.00 

       經建行政(轉任海委會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 

上校轉任 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 5 0 3 0 48.30 48.30 0.00 

       一般行政(轉任國防部)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 50.00 50.00 0.00 

       一般行政(轉任退輔會)類科 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 45.50 45.50 0.00 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 51.00 51.00 0.00 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 49.67 49.67 0.00 

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 51.00 51.00 0.00 

       廉政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 

  

 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 265 176 89 0 0 33 10 119 72 3 2 21 5 

    
關務特考 111 66 45 0 0 19 6 41 36 0 0 6 3 

三等考試 54 30 24 0 0 6 4 23 20 0 0 1 0 

       財稅行政科別 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

       關稅法務科別 15 6 9 0 0 1 1 5 8 0 0 0 0 

       關稅統計科別 4 2 2 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

       資訊處理科別 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       機械工程科別 5 4 1 0 0 1 0 2 1 0 0 1 0 

       電機工程科別 6 5 1 0 0 2 0 3 1 0 0 0 0 

       化學工程科別 4 2 2 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 

       紡織工程科別 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

       輻射安全技術工程科別 10 4 6 0 0 1 1 3 5 0 0 0 0 

       藥事科別 3 2 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 

       船舶駕駛科別 3 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 

       輪機工程科別 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

四等考試 55 35 20 0 0 13 2 17 15 0 0 5 3 

       一般行政科別 11 2 9 0 0 0 0 2 9 0 0 0 0 

       關稅會計科別 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

       資訊處理科別 4 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 

       機械工程科別 11 10 1 0 0 4 0 6 1 0 0 0 0 

       電機工程科別 14 13 1 0 0 3 0 6 0 0 0 4 1 

       化學工程科別 11 7 4 0 0 4 2 3 2 0 0 0 0 

       紡織工程科別 2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

五等考試 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

       船舶駕駛科別 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

    
身障特考 140 96 44 0 0 3 4 75 36 3 2 15 2 

三等考試 32 20 12 0 0 1 3 18 8 0 0 1 1 

       一般行政類科 14 10 4 0 0 0 0 10 4 0 0 0 0 

       教育行政類科 11 5 6 0 0 0 1 4 4 0 0 1 1 

       財稅行政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       金融保險類科 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

       統計類科 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

       經建行政類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

       水利工程類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       資訊處理類科 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

       機械工程類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

四等考試 34 27 7 0 0 1 0 19 7 2 0 5 0 

       一般行政類科 20 15 5 0 0 0 0 10 5 1 0 4 0 

       一般民政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       戶政類科 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

       社會行政類科 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

       人事行政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       財稅行政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       執達員類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       經建行政類科 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

       衛生技術類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       電子工程類科 3 3 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 

       機械工程類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

五等考試 74 49 25 0 0 1 1 38 21 1 2 9 1 

       一般行政類科 34 23 11 0 0 1 1 17 9 0 1 5 0 

       電腦打字類科 4 3 1 0 0 0 0 2 1 0 0 1 0 

       戶政類科 2 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

       財稅行政類科 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 

       錄事類科 26 19 7 0 0 0 0 15 7 1 0 3 0 

       經建行政類科 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

       地政類科 4 2 2 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 

    
軍官轉任考試 14 14 0 0 0 11 0 3 0 0 0 0 0 

中將轉任 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

少將轉任 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 

       經建行政(轉任海委會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

上校轉任 10 10 0 0 0 9 0 1 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任國防部)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任退輔會)類科 4 4 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0 

       一般行政(轉任海委會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



109 年公務人員特種考試關務人員、身心障礙人員考試及 109 年國軍上校以上軍官轉任公務人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

       社會行政(轉任退輔會)類科 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

       人事行政(轉任退輔會)類科 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

       廉政(轉任退輔會)類科 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

 


